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Araştırma Makalesi Research Article

Curling Sporcularında Sürekli Kaygı 
Düzeyi ve Problem Çözme Becerilerinin 
İncelenmesi

Investigation of Trait Anxiety Levels and Problem-
Solving Skills in Curling Athletes

ÖZ

Buzun satrancı olarak adlandırılan curling sporunda, uzun süre sakin kalabilme becerisi ve bilişsel 
performans kavramları son derece önemlidir. Bu araştırmanın amacı elit ve amatör curling spor-
cularında sürekli kaygı düzeyi ve problem çözme becerilerinin incelenmesidir. Çalışmaya curling 
branşında organize edilen en üst düzey lig olan Türkiye Curling Süper Ligi’nde 2021–2022 sezo-
nunda kadın ve erkek kategorilerinde yarışan 69 sporcu dâhil edilmiştir. Çalışmada katılımcıların 
kaygı düzeyini ölçmek için Sürekli Kaygı Ölçeği, yürütücü işlevlerden problem çözme becerilerini 
ölçmek için ise Londra Kulesi Testi kullanılmıştır. Sürekli Kaygı Ölçeği kağıt – kalem aracılığıyla 
uygulanırken, Londra Kulesi Testi Inquisit Player yazılımına sahip masaüstü bilgisayar vasıtasıyla 
Atatürk Üniversitesi Spor Bilimleri Uygulama ve Araştırma Merkezi’nde yapılmıştır. Verilerin ista-
tistiksel analizi için JASP 0.15.0.0 yazılımı kullanılmıştır. Çalışma bulguları olarak elit sporcuların 
sürekli kaygı puan ortalamasının (36,70 ± 6,67), amatör sporculardan (55,41 ± 6,51) istatistiksel 
olarak anlamlı derecede düşük olduğu tespit edilmiştir (p < ,05). Elit sporcuların Londra Kulesi 
Test hata oranı (1,35 ± 1,76) ve çözüm süresinin (12,82 ± 0,55) amatör sporcuların test hata oranı 
(3,57 ± 2,22) ve çözüm süresine (15,42 ± 1,17) göre istatistiksel olarak daha kısa olduğu saptan-
mıştır (p < ,05). Elit sporcuların Londra Kulesi Test toplam puanının (82,76 ± 6,73) ise amatör-
lere (52,88 ± 8,04) göre istatistiksel olarak anlamlı derecede daha yüksek olduğu tespit edilmiştir 
(p < ,05). Araştırma sonucunda elit curling sporcularının daha az sürekli kaygıya sahip olduğu ve 
problem çözme beceri düzeylerinin amatör curling sporcularına göre daha üst seviyede olduğu 
saptanmıştır.

Anahtar Kelimeler: Buzun satrancı, yürütücü işlevler, planlama, stres

ABSTRACT

In the sport of curling, called chess on the ice, the ability to stay calm for a long time and cogni-
tive performance concepts are extremely important. The aim of this research is to investigate 
the trait anxiety levels and problem-solving skills of elite and amateur curling athletes. Sixty-
nine athletes competing in the men and women categories in the 2021–2022 season in the 
Turkish Curling Super League were included in the study. In the study, the Trait Anxiety Scale 
was used to measure the anxiety level of the participants, and the Tower of London Test was 
used to measure the problem-solving skills of executive functions. While the Trait Anxiety Scale 
was administered with paper and pencil, the Tower of London Test was administered at Atatürk 
University Sports Sciences Application and Research Center using a desktop computer with 
Inquisit Player software. JASP 0.15.0.0 software was used for statistical analysis of the data. 
In the study, it was determined that the trait anxiety mean score of elite athletes (36.70 ± 
6.67) was statistically significantly lower than amateur athletes (55.41 ± 6.51) (p < .05). It was 
determined that the Tower of London test error rate (1.35 ± 1.76) and solution time (12.82 ± 
0.55) of elite athletes were statistically less than the test error rate (3.57 ± 2.22) and solution 
time (15.42 ± 1.17) of amateur athletes (p < .05). It was determined that the Tower of London 
Test total score of the elite athletes (82.76 ± 6.73) was statistically significantly higher than the 
amateurs (52.88 ± 8.04) (p < .05). As a result of the research, it was determined that elite curl-
ing athletes had less trait anxiety and their problem-solving skills were higher than amateur 
curling athletes.
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Giriş
Curling, stresle başa çıkma, strateji, problem çözme ve doğru 
karar verme gibi yüksek düzeyde psikolojik beceri ve bilişsel 
süreçleri içeren bir spor dalıdır (Bedir ve ark., 2023). Son yıllarda 
psikolojik becerilerin sportif performansı artırmadaki rolü, yoğun 
olarak araştırılan konuların başında gelmektedir (Siekańska ve 
ark., 2021). Spor performansı, bir sporcunun yetenek, kabiliyet ve 
yeterliliğinin temel göstergelerinden biridir (de la Rubia ve ark., 
2020). Spor branşlarında elit düzeye ulaşmak, sporun teknik, tak-
tik, fiziksel ve psikolojik yönlerinde ustalığın göstergesidir (Rawl-
ley-Singh, 2022). Sportif başarı aynı zamanda kişisel gelişim ve 
büyüme için de önemlidir. Spor faaliyetlerine katılmak, disiplin, 
azim ve güçlü bir çalışma sistematiğine sahip olma hususunda 
bireyleri cesaretlendirmektedir (Wolff ve ark., 2021). Spor aracılı-
ğıyla bireyler, stres ve kaygıyla başa çıkma (Fossati ve ark., 2021) 
ve problem çözme gibi önemli yaşam becerilerini daha kolay 
şekilde öğrenmektedir (Wolff ve ark., 2021).

Kaygının spor performansı üzerindeki etkileri, spor psikolojisin 
alanında en fazla araştırılan konuların başında gelmektedir (Hanin, 
2000; Woodman ve ark., 2001). Müsabaka kaygısı ise, stres tep-
kisiyle ilgili davranışlar ve stresli durumları algılama eğilimiyle 
ilişkili çok faktörlü bir yapı olarak belirtilmektedir (Fortes ve ark., 
2016). Kaygı, potansiyel olarak tehdit edici ve bireyin performan-
sının başkaları tarafından değerlendirildiği durumlarda gelişe-
bilen bir olumsuz duygusal deneyim olarak tanımlanmaktadır 
(Eysenck ve ark., 2007). Sportif kaygının karmaşık ve çok yönlü 
bir yapısı olduğu belirtilmektedir. Sürekli ve durumluluk kaygı gibi 
farklı kaygı türleri, sporcuları farklı şekillerde etkileyebilmekte-
dir (Castro-Sánchez ve ark., 2018). Araştırmalar, kaygının sporda 
hem olumlu hem de olumsuz etkilere sahip olabileceğini gös-
termiştir. Kaygı, bazı sporcular tarafından odaklanma, uyarılma 
ve performans artırıcı bir faktör olarak değerlendirilebilir (Smith 
ve ark., 2007). Aşırı kaygı, konsantrasyon, koordinasyon ve karar 
verme yeteneklerinin azalmasına neden olarak performans üze-
rinde olumsuz etkilere sahip olmaktadır (Craft ve ark., 2003). Spor 
türü, müsabaka düzeyi ve bireysel farklılıklar gibi etkenler kaygıyla 
performans arasındaki ilişkiyi etkileyebilir. Yüksek baskıya maruz 
kalan sporcular, performans kaygısı yaşamaya daha yatkın ola-
bilmektedir (Englert & Bertrams, 2012). Ayrıca, başarısızlığı bir 
tehdit olarak algılama eğiliminde olan veya başarısızlık korkusu 
olan sporcular, sportif kaygıytı daha yoğun yaşamaktadır (Cor-
reia & Rosado, 2018). Bununla birlikte arkadaşlarla ilişki kalitesi ve 
spor ortamındaki motivasyonel iklim gibi sosyal faktörler, sporcu-
larda kaygı düzeylerini etkileyemektedir. olumlu sosyal destek ve 
motivasyonel iklimin, daha düşük kaygı düzeyleriyle ilişkili olduğu 
tespit edilmiştir (Juezan & osorno, 2022). Zeka türlerinden duy-
gusal zekanın sporcuların kaygı düzeylerinde önemli rol oyna-
dığı belirtilmektedir. Daha yüksek duygusal zeka düzeyinin, daha 
düşük kaygı düzeyi ve daha iyi sportif performansla ilişkili olduğu 
saptanmıştır (Castro-Sánchez ve ark., 2018). Sportif kaygı, dikkat, 
çalışma belleği ve bilgi işleme gibi bilişsel performansı etkileye-
rek karar verme dahil olmak üzere bilişsel performansı olumsuz  
etkilemektedir. (Davis ve ark., 2018). Yüksek kaygı düzeyi, dikkat 
eksikliği, olayları yanlış değerlendirme ve etkili problem çözmeye 
engel teşkil etmektedir (Ford ve ark., 2017).

Sporcuların elit düzeyde yarışabilmek sadece fiziksel güç ve teknik 
becerilerle açıklanamaz. Sportif başarının belirleyicisi olarak prob-
lem çözme becerisi de önemli bir etkendir. Spor müsabakalarında 
karşılaşılan zorluklarla etkili bir şekilde başa çıkabilmek ve hızlı, 
pratik çözümler üretebilmek, problem çözme becerisinin önemini 

ortaya koymaktadır. Problem çözme becerisi, kişinin karşılaştığı 
sorunların üstesinden gelmek ve hedeflere ulaşmak için bilinçli ve 
planlı bir şekilde düşünebilme becerisini ifade etmektedir (Gol-
dstein & Levin, 1987). Birçok spor branşında sportif başarı için 
problem çözme becerisinin önemli olduğu vurgulanmıştır. Takım 
sporlarında, oyunda ortaya çıkan taktiksel ve stratejik sorunları 
hızlı bir şekilde çözümlemek, başarıyı doğrudan etkilemektedir. 
Problem çözme becerisi bir basketbol oyuncusunun hücum ala-
nındaki engelleri aşabilmesi veya futbol takımının savunmadaki 
açıkları kapatabilmesiyle doğrudan ilintilidir (Travassos ve ark., 
2013). Bireysel sporlarda da problem çözme becerisi önemli bir 
faktördür. Bir yüzücü yarış sırasında farklı senaryolarla karşılaşa-
bilir, rakiplerinin stratejilerine uyum sağlaması ve yarış stratejisini 
değiştirmesi gerekebilir. Dağcılık, kampçılık ve kano gibi zorluk 
içeren etkinliklerin problem çözme becerisine olumlu yönde kat-
kıda bulunduğu tespit edilmiştir (Sheard & Golby, 2006). 

Literatürde çeşitli spor branşlarında sürekli kaygı (Albrecht & 
Feltz, 1987; Başaran ve ark., 2009; Civan ve ark., 2010; Mousavi & 
Meshkini, 2011; Smith & Smoll, 1990) ve problem çözme (Hristo-
vski ve ark., 2012; Jacobson & Matthaeus, 2014; Kolayiş ve ark., 
2014) kavramlarının önemini inceleyen araştırmalar mevcuttur. 
Ancak curling gibi üst düzey bilişsel süreçleri içeren sporu icra 
eden bireylerin sürekli kaygı durumu ve problem çözme becerisi 
arasındaki ilişkiyi inceleyen çalışmaya rastlanmamıştır. Bu araş-
tırmanın amacı elit ve amatör curling sporcularında sürekli kaygı 
düzeyi ve problem çözme becerilerinin incelenmesidir. 

Yöntem
Araştırma Modeli
Çalışmada nicel araştırma yöntemi kullanılmıştır. Araştırma, 
desen olarak tarama modelinde tasarlanmıştır. Nicel araştırma-
larda yaygın olarak kullanılan tarama modelinde araştırmaya dâhil 
edilen bireylerin bir konu ya da olayla alakalı beceri veya tutum 
düzeylerinin tespit edildiği bir yöntemdir (Büyüköztürk ve ark., 
2008).

Etik Kurul Onayı
Bu araştırma için etik kurul onayı Atatürk Üniversitesi’nden (Tarih: 
27 Mart 2023, Sayı: 59) alınmıştır.

Katılımcılar
Çalışmaya curling branşında organize edilen en üst düzey lig 
olan Türkiye Curling Süper Ligi’nde 2021–2022 sezonunda kadın 
ve erkek kategorilerinde yarışan 87 sporcu, kulüp antrenörle-
rine gönderilen Araştırma Bilgilendirme Formu aracılığıyla davet 
edilmiştir. Davet edilen sporcular arasından araştırmaya katıl-
mayı gönüllü olarak kabul eden ve onam formunu imzalayan 31 
kadın (%44,9) ve 38 erkek (%55,1) olmak üzere toplam 69 sporcu 
çalışmaya dâhil edilmiştir. Katılımcıların yaşları 18–34 arasında 
(X = 24,04 ± 4,87) değişmektedir.

Veri Toplama Araçları
Araştırmada üç adet veri toplama aracı kullanılmıştır. İlk kısımda 
araştırmacı tarafından oluşturulan katılımcıların yaş, cinsiyet, 
oynadığı spor kulübü, milli sporcu olma durumu, spor yaşı ve 
pozisyon gibi bilgilerin yer aldığı form bulunmaktadır. 

İkinci kısımda katılımcıların sürekli kaygı düzeyini ölçmek için 
Spielberger ve ark. (1971) tarafından yılında geliştirilen, 1983 
yılında Öner ve Le Compte tarafından Türkçe’ye uyarlanan Sürekli 
Kaygı Ölçeği (Spielberger ve ark., 1971) kullanılmıştır. 20 mad-
deden oluşan ölçekte katılımcılar maddeleri 4’lü likert şeklinde 
(1 Asla, 2 Bazen, 3 Sıklıkla ve 4 Her zaman) yanıtlamıştır. Ölçek tek 
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faktörlü yapısıyla toplam puan üzerinden değerlendirilmekte-
dir. Ölçekten alınabilecek en az puan 20, en fazla puan ise 80’dir. 
Ölçekten alınan puanın fazla olması katılımcının sürekli kaygı 
düzeyinin yüksek olduğunu göstermektedir. Ölçeğin orijinal for-
munda test – tekrar test ve KR değerleri sırasıyla ,73–,86 ve ,86–
,92 aralığında değişmektedir (Öner & Le Compte, 1983). Belirtilen 
değerler ölçeğin Türkçe uyarlamasındaki maddelerin geçerli ve 
güvenilir olduğunu göstermektedir. 

Üçüncü kısımda ise yürütücü işlevlerden (Executive Functions – 
EF) problem çözme becerilerinin ölçüldüğü Londra Kulesi Testi 
(Riccio ve ark., 2004) yer almaktadır. Londra Kulesi Testi, katı-
lımcıların planlama ve problem çözme becerilerini ölçmek için 
kullanılan bir ölçme aracıdır. Shallice (Shallice, 1982) tarafından 
geliştirilen ve Culbertson ve Zillmer (Culbertson & Zillmer, 1998) 
tarafından modifiye edilen testte katılımcılara, üç farklı yüksek-
liğe sahip çubuklara yerleştirilmiş üç farklı renkte topun bulun-
duğu bir düzenek gösterilmektedir. Katılımcıların düzeneğe 
yerleştirilmiş topları hareket ettirerek en az hamleyle test sıra-
sında kendilerine gösterilen başka bir resimdeki duruma getir-
meleri istenmektedir. Çubukların boyutları farklı sayıda top alma 
kapasitesine sahiptir. Çubuklardan ilkine en fazla üç top yerleş-
tirilebilirken, ikinci çubuğa en fazla iki top ve son çubuğa da en 
fazla bir top yerle ştiri lebil mekte dir. Araştırma kapsamında katı-
lımcıların en fazla iki, üç, dört ve beş hamlede tamamlamaları 
gereken test formlarının iki farklı konfigürasyonu olmak üzere 
toplam 10 test kullanılmıştır. Test formlarından birine ait görsel 
Resim 1’de verilmiştir.

Verilerin Toplanması
Katılımcılar, araştırma kapsamında kullanılan veri toplama aracı 
ve Sürekli Kaygı Ölçeği ile ilgili araştırmacı tarafından detaylı bir 
şekilde bilgilendirildikten sonra kağıt – kalem yardımıyla Atatürk 
Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi dersliklerinde kendilerine 

verilen form ve ölçeği doldurmuştur. Bu etkinlik için katılımcılara 
toplam 20 dakika süre verilmiştir.

Londra Kulesi Testi katılımcılara Inquisit Player 6.5.2 yazılımı ara-
cılığıyla Atatürk Üniversitesi Spor Bilimleri Uygulama ve Araş-
tırma Merkezi Nöro – Psikoloji Laboratuvarı’nda uygulanmıştır. 
28” monitörü, Windows 10 işletim sistemi ve internet bağlantısı 
olan masaüstü bilgisayar aracılığıyla uygulanan davranışsal testin 
süresi yaklaşık yedi dakikadır. 69 sporcunun katıldığı veri toplama 
süreci bir haftada tamamlanmıştır. 

İstatistiksel Analiz
Çalışmada kullanılan veri toplama aracıyla elde edilen demog-
rafik verilerin değerlendirilmesinde frekans ve yüzde dağı-
lım analizi yapılmıştır. İstatistiksel analizin doğru yöntemlerle 
yapılabilmesi için Sürekli Kaygı Ölçeği aracılığıyla elde edi-
len verilerinin Skewness – Kurtosis ve Shapiro – Wilk değer-
leri incelenerek verilerin normal dağılıma uygunluğu tespit 
edilmiştir. Verilerin normal dağılıma sahip olması için Skew-
ness – Kurtosis test değerlerinin – 2 ile + 2 arasında olması 
gerekmektedir (Can, 2013). Sürekli Kaygı Ölçeği’ne ait verile-
rin Skewness – Kurtosis değerleri - 2 ile + 2 arasında olduğu 
için verilerin normal dağılım gösterdiği kabul edilmiştir. Bu 
sebeple yapılan hipotez test analizlerinde parametrik testler 
kullanılmıştır. İstatistiki analizler JASP 0.15.0.0 yazılımı kullanı-
larak yapılmıştır. Yapılan analizlerde istatistiki anlamlılık düzeyi 
p < ,05 olarak dikkate alınmıştır.

Bulgular
Araştırmaya katılan curling sporcularında Sürekli Kaygı Ölçeği ve 
Londra Kulesi Testi’ne ait bulgular Tablo 1’de gösterilmiştir. Araş-
tırmada kullanılan Sürekli Kaygı Ölçeği verileri incelendiğinde 
amatör sporcuların ortalama toplam puanı 55,41 ± 6,51 olarak 
tespit edilmiştir. Milli sporcuların Sürekli Kaygı Ölçeği ortalama 

Resim 1.
Londra Kulesi Testi’ne Ait Görsel.
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toplam puanı ise 36,70 ± 6,67 olduğu görülmektedir. Sporcular, 
Sürekli Kaygı Ölçeği ortalama toplam puanı değişkenine göre kar-
şılaştırıldığında milli sporculara ait değerlerin amatör sporculara 
göre istatistiksel olarak anlamlı derecede daha az olduğu saptan-
mıştır (p < ,05).

Katılımcıların Londra Kulesi Testi hata oranı değişkeni incelendi-
ğinde amatör sporcuların ortalama hata oranı 3,57 ± 2,22 olarak 
tespit edilmiştir. Milli sporcuların test hata oranı ise 1,35 ± 1,76 
olduğu görülmektedir. Sporcular, Londra Kulesi Test hata oranı 
değişkenine göre karşılaştırıldığında milli sporcuların test hata 
oranının amatör sporculara göre istatistiksel olarak anlamlı dere-
cede daha az olduğu saptanmıştır (p < ,05).

Araştırmaya dâhil edilen sporcuların Londra Kulesi Testi toplam 
puanı incelendiğinde amatör sporcuların ortalama toplam puanı 
52,88 ± 8,04 olarak tespit edilmiştir. Milli sporcuların test toplam 
puanı ise 82,76 ± 6,73 olduğu görülmektedir. Sporcular, Londra 
Kulesi Test toplam puanı değişkenine göre karşılaştırıldığında 
milli sporcuların test toplam puanının amatör sporculara göre 
istatistiksel olarak anlamlı derecede daha fazla olduğu saptan-
mıştır (p < ,05).

Londra Kulesi Testi’ni çözme süresi olarak amatör ve milli curling 
sporcuları karşılaştırıldığında amatör sporcuların ortalama test 
çözme süresi 15,42 ± 1,17 saniye olarak tespit edilmiştir. Milli spor-
cuların ortalama test çözme süresi ise 12,82 ± 0,55 saniye olduğu 
görülmektedir. Sporcular, Londra Kulesi Test çözüm süresine göre 
karşılaştırıldığında milli sporcuların testi çözme süresinin amatör 
sporculara göre istatistiksel olarak anlamlı derecede kısa olduğu 
saptanmıştır (p < ,05).

Tartışma
Bu araştırmanın amacı elit ve amatör curling sporcularında 
sürekli kaygı düzeyi ve problem çözme becerilerinin incelenmesi-
dir. Çalışmada sürekli kaygıyı ölçmek için kullanılan Sürekli Kaygı 
Ölçeği’ne göre elit ve amatör curling sporcularının sürekli kaygı 
düzeyleri arasında istatistiksel olarak anlamlı derecee farklılık 
olduğu tespit edilmiştir. Literatürde kaygının spor performansı 
üzerinde olumsuz bir etkiye sahip olduğunu raporlayan araştır-
malar bulunmaktadır (Kleine, 1990; Woodman & Hardy, 2003). 
Aşırı kaygı durumunun özellikle futbol (Jordet, 2009), tırmanma 
(Nieuwenhuys et al., 2008), golf (Vine ve ark., 2011), triatlon (Millet 
ve ark., 2005) ve masa tenisi (Williams ve ark., 2002) branşlarında 
sporcu başarılarında negatif etkiye sahip olduğu kanıtlanmıştır. 
Yapılan araştırmada elit – başarılı curling sporcularının da diğer 
branşlarda olduğu gibi daha düşük kaygı düzeyine sahip olması 
araştırma hipotezleriyle paralellik göstermektedir. Elit – başarılı 
sporcularda kaygı düzeyinin daha düşük olması bu tip sporcuların 

yüksek baskı içeren ortamlara daha fazla maruz kalması ve bu tür 
baskılara tölerans geliştirmeleriyle açıklanabilir. 

Araştırmadan elde edilen diğer sonuç ise; elit curling sporcula-
rının problem çözme becerilerinin amatör curling sporcularına 
göre daha iyi olduğu şeklindedir. N’Guessan’ın (1992) satranç ve 
I’AWELE (Afrika Tahtası) oyuncuların problem çözme becerilerini 
karşılaştırdığı çalışmada satranç oyuncularının diğerlerine göre 
daha hızlı öğrendiği ve yüksek beceri seviyelerine ulaştığı tespit 
edilmiştir (N'Guessan, 1992). Araştırma kapsamında ölçme aracı 
olarak kullanılan Londra Kulesi Testi’nin uygulandığı başka bir 
araştırmada ise satranç oynayanlarla oynamayanlar arasındaki 
problem çözme becerileri karşılaştırılmıştır. Araştırmada satranç 
oyuncularının oynamayanlara göre daha iyi planlama becerisine 
sahip olduğu saptanmıştır (Unterrainer ve ark., 2006). Curling 
sporcularının elit düzeye ulaşana kadar çok sayıda maç oynaması 
daha fazla pozisyon ve senaryoyu tecrübe etmesi anlamına gel-
mektedir. Dolayısıyla daha uzun süre ve elit düzeyde curling oyna-
yan sporcuların problem çözme becerilerinin amatör olanlara 
göre daha iyi seviyede olması araştırma hipotezleriyle örtüşen bir 
sonuçtur. 

Sonuç ve Öneriler
Elit ve amatör curling sporcularında sürekli kaygı düzeyi ve prob-
lem çözme becerilerinin karşılaştırıldığı çalışmada elit curling 
sporcularının amatörlere göre sürekli kaygı düzeyinin daha düşük, 
problem çözme beceri düzeylerinin ise daha yüksek olduğu sonu-
cuna varılmıştır. Yapılan çalışma örneklem olarak 2021–2022 
yılında Türkiye Curling Süper Lig’de oynayan sporcular, kaygıyı 
ölçme aracı olarak Sürekli Kaygı Ölçeği ve problem çözme becerisi 
ölçme aracı olarak kullanılan Londra Kulesi Testi’yle sınırlandırıl-
mıştır. Gelecekte yapılacak olan araştırmalara curling branşında 
son derece önemli olan dikkat, motivasyon, konsantrasyon, psi-
kolojik dayanıklılık ve karar verme stratejileri gibi değişkenler ekle-
nebilir. Çalışmalara diğer lig düzeyleri, yaş kategorileri ve cinsiyet 
gibi kategorik değişkenlerin dâhil edilmesinin literatüre önemli 
katkılar sağlayacağı düşünülmektedir.
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Tablo 1. 
Amatör ve Milli Sporculara Ait Sürekli Kaygı Toplam Puan ve Londra Kulesi Testi 
Değerlerinin Bağımsız Örneklem T - Testi Karşılaştırması

Değişken Sporcu n X SS t p

Sürekli Kaygı (Toplam Puan) Amatör 32 55,41 6,51 11,745 ,001*

Milli 37 36,70 6,67

Londra Kulesi Test Hata Oranı (%) Amatör 32 3,57 2,22 4,632 ,001*

Milli 37 1,35 1,76

Londra Kulesi Test Toplam Puanı Amatör 32 52,88 8,04 −16,807 ,001*

Milli 37 82,76 6,73

Londra Kulesi Test Süresi (sn) Amatör 32 15,42 1,17 12,058 ,001*

Milli 37 12,82 0,55

*p < ,05.
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